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WEBBPLATSER FÖR SEXKÖP LOCKAR 
HUNDRATUSENTALS SVENSKAR 
Det finns en stor efterfrågan på prostitution i Sverige och de digitala 
miljöerna spelar en stor roll. Det visar en ny kartläggning från 
Jämställdhetsmyndigheten. 

– Sajterna fungerar som arenor där man snabbt kan ta kontakt. Övergrepp och 

människohandel pågår helt öppet på internet och drivs i hög grad av män som 

utnyttjar flickor och kvinnor mot betalning. Vi ser att den sexuella 

exploateringen i dag är djupt sammankopplad med den digitala utvecklingen, 

säger Sofie Kindahl, utredare på Jämställdhetsmyndigheten.  

Jämställdhetsmyndigheten har låtit kartlägga 34 webbplatser som används för 

att marknadsföra sexuella handlingar mot betalning i Sverige. På 

webbplatserna finns mer än 30 000 omdömen där köparna recenserar sina 

handlingar. Köp av sexuella handlingar är förbjudet i Sverige sedan 1999. 

– Det mest slående är hur öppet omdömessystemen används av personer som 

begått brottsliga handlingar. Kvinnorna värderas som om det handlade om en 

vanlig tjänst och när köparna misstänker människohandel beskrivs det i första 

hand som en negativ upplevelse för dem själva. Så normaliserad är 

exploateringen i digitala miljöer, säger Sofie Kindahl. 

Sexköparna använder ofta ett objektifierande språkbruk och förväntar sig att 

personen ska vara ”tillgänglig”, ”tillmötesgående”, ”fräsch” och ”värd 

pengarna”. I de negativa omdömena framkommer ofta att den som utnyttjas 

inte upplevs som tillräckligt tillgänglig. Omdömena kan även beskriva hur 

personen ”inte vill”, ”vill ha det överstökat”, ”bara vill att tiden ska gå” och inte 

”gör det som utlovats”.  

- Omdömesfunktionen påminner om vanliga webbplatsers 

marknadsföringssystem och riskerar att bidra till att normalisera de brottsliga 

handlingarna, säger Sofie Kindahl. 

http://www.j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsmyndigheten.se/
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Kartläggningen visar flera tecken på att det förekommer organiserad 

brottslighet på webbplatserna. Till exempel återkommer samma 

telefonnummer hos flera kvinnor, vilket kan tyda på att en annan person 

kontrollerar dem. En del köpare beskriver i sina recensioner att de mött en 

annan person än den som visats i profilen eller att de själva misstänker 

människohandel.  

– Vi behöver ha ett kraftfullt fokus på att minska efterfrågan och motverka den 

kultur som möjliggör exploateringen. Först då kan utnyttjandet i prostitution 

och människohandel upphöra, säger Sofie Kindahl. 

 

Fakta: Kartläggning av webbplatser för sexköp 

Forskaren Lisa Kaati vid Stockholms universitet har kartlagt 34 webbsidor på 

uppdrag av Jämställdhetsmyndigheten.  

De analyserade sajterna marknadsför uttalat fysiska sexuella handlingar mot 

betalning i Sverige. De största sidorna har mellan 30 000 och 150 000 svenska 

besökare varje månad.  

På webbplatserna finns totalt 13 000 profiler som erbjuder sexuella handlingar 

mot betalning.  

Exploateringen är vanligast i storstadsregionerna, men förekommer i hela 

landet.  

85 procent av profilerna tillhör tjejer och unga kvinnor, där de flesta uppger sig 

vara mellan 24 och 29 år. Engelska är det vanligaste språket i profilerna, följt av 

svenska. 
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